Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кородинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	19.03.2020г.
	№ 5

О проведении мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространение новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV
В соответствии с письмом Министерства образования и науки РД от 18.03.2020 г. №06-2634/01-28/20  «О проведении мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространение новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учебные план и график учебного процесса школы в части установления периода весенних каникул. Установить период весенних каникул с 20 марта по 05 апреля 2020 года включительно.
2. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий завуча школы Магомедалиеву П.Г.
3.Магомедалиеву П.Г. предусмотреть возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
3. Магомедалиеву П.Г. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
4. Усилить меры в школе по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, включая организацию контроля температуры при входе здание и установку средств дезинфекции в здании школы.
5.  Магомедгаджиевой М.Д.разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МКОУ «Кородиннская СОШ»  в срок до 20.03.2020.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

	Ашаханов М.М.